РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВЕТЛОГОРСК»

РЕШЕНИЕ

от «06» февраля 2017 года
                                                                                                   №08
Об утверждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» и назначении публичных слушаний
Заслушав информацию главы муниципального образования городское поселение  «Город Светлогорск» А.В.Мохнова о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск», в соответствии с федеральным законом от 23 июня 2016 года №197-ФЗ «О внесении изменений в ст.23.6 Федерального закона  «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», городской Совет депутатов

решил:

1. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»» (Приложение №1).
2. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»» на «13» марта 2017 года на 14 часов 00 минут.

3. Утвердить порядок организации и проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»» (Приложение №2).

4.  Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»» (Приложение №3).

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска».

6. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования

городское поселение «Город Светлогорск»                                      А.В.Мохнов

Приложение №1

к решению городского Совета депутатов

муниципального образования «Город Светлогорск»

от «06» февраля 2017 года №08
Проект о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»

1. Часть 2 статьи 8 Устава «Вопросы местного значения муниципального образования» дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;

2.  Часть 2 статьи 43 «Администрация муниципального образования» дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае прекращения полномочий главы администрации муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»  в связи с истечением срока контракта, либо досрочно в соответствии с Уставом муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск», на период  до следующего назначения главы администрации муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» по результатам конкурса, исполнение обязанностей главы администрации муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» по представлению главы муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» на основании  решения городского Совета депутатов муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» возлагается на должностное лицо администрации муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск».

Совет депутатов в срок не позднее 1 (одного) года с момента прекращения полномочий главы администрации муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» назначает дату проведения конкурса по назначению на должность главы администрации муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск».

Конкурс по назначению на должность главы администрации муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» должен быть проведен не позднее трех месяцев с момента его назначения.

В случае временного отсутствия главы администрации (исполняющего обязанности главы администрации назначенного в соответствии с ч. 2 ст. 43 настоящего Устава) муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск», исполнение обязанностей главы администрации (исполняющего обязанности главы администрации назначенного в соответствии с ч. 2 ст. 43 настоящего Устава)  осуществляет лицо, на которое распоряжением  главы администрации (исполняющего обязанности главы администрации назначенного в соответствии с ч. 2 ст. 43 настоящего Устава)  возложено временное исполнение должностных обязанностей главы администрации (исполняющего обязанности главы администрации назначенного в соответствии с ч. 2 ст. 43 настоящего Устава)  без освобождения от основной работы по занимаемой должности.».»

3. Часть 1 статьи 44 «Полномочия администрации муниципального образования, главы администрации муниципального образования» дополнить пунктом 34 следующего содержания:

«34) разработка и утверждение схемы организации дорожного движения».

Приложение №2

к решению городского Совета депутатов

муниципального образования «Город Светлогорск»

от «06» февраля 2017 года №08
Порядок организации и проведения публичных слушаний

по рассмотрению проекта решения городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»
1. Городским Советом депутатов муниципального образования «Город Светлогорск» для обсуждения с участием населения проекта решения городского Совета депутатов  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» назначены публичные слушания. Инициатива проведения публичных слушаний принадлежит городскому Совету депутатов муниципального образования «Город Светлогорск». Публичные слушания проводятся «13» марта 2017 года в 14 часов 00 минут.

2. На публичные слушания выносится проект решения городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск».

3. Место проведения публичных слушаний – малый зал администрации  муниципального района по адресу: г. Светлогорск, Калининградский проспект 77А. Все предложения и замечания по указанным документам могут направляться в письменном виде по адресу: г. Светлогорск, Калининградский проспект, 77А каб.38 с пометкой «Внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»   в срок до  «10» марта 2017 года до 17 часов 00 минут.

4. Результаты публичных слушаний должны быть опубликованы (обнародованы) не позднее чем через 5 дней после проведения публичных слушаний.

Приложение №3
к решению городского Совета депутатов

муниципального образования «Город Светлогорск»
от «06» февраля 2017 года  №08
Состав

комиссии по проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта решения городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск»

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»

1. Члены  комиссии:

          Кожемякин А.А., депутат городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск»;

          Мойса А.В., депутат городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск».

3. Секретарь комиссии:

          Крежановская А. М., заведующий сектором городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск»